
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Atto di indirizzo per l'utilizzo locali Palazzo 
Comunale.

n.  50
del 10/04/2015

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì dieci del mese di aprile alle ore 13.00 nella sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede la seduta Dott. MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PCANNAS GIAMPAOLO MASSIMO SINDACO

PPINNA LAURA ASSESSORE

PMASCIA FAUSTO ASSESSORE

PCATTARI WALTER ASSESSORE

PLADU ISABELLA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

X
X

COMUNE DI TORTOLI' - Prot. nr. 0008594/2015 del 14/04/2015 - PARTENZA



DATO ATTO CHE 

• a seguito delle modifiche diverse organizzative dell'Ente, nel corso della passata 

consiliatura l'ufficio ambiente del Comune aveva trovato collocazione al piano terra 

dell'edificio; 

• successivamente, con il commissariamento dell'Ente, lo stesso ufficio era stato spostato 

al piano primo, nella sala a suo tempo in uso da parte dell'Assessore all'Urbanistica, 

liberando gli spazi al piano terra, ed individuando uno spazio più idoneo in termini di 

prossimità all'ufficio del Responsabile dell'Area, nonché per qualità intrinseche 

dell'ambiente (spaziosità, luminosità); 

• con l'insediamento della nuova Amministrazione, è maturata l'esigenza di disporre degli 

spazi idonei all'attività degli amministratori;  in particolare, per la piena operatività 

dell'Assessore all'Ambiente e del consigliere delegato all'Urbanistica, è necessario 

riavere nelle disponibilità la stanza al primo piano, prossima agli uffici del servizio 

finanziario, in cui attualmente trova collocazione l'ufficio ambiente; 

 

SOPPESATE le esigenze in campo e fatte le valutazioni del caso, pare opportuno: 

• ripristinare la destinazione della stanza al piano primo, prossima agli uffici finanza e 

tributi, in favore degli organi di indirizzo politico, destinando la stessa ad uffici 

dell'Assessore all'Ambiente e del consigliere delegato all'Urbanistica; 

• individuare uno spazio per l'Ufficio Ambiente entro l'ala già oggi sede degli uffici 

Urbanistica ed Edilizia Privata, con cui costituiscono al momento unica Area 

funzionale; 

• prevedere, per dare attuazione al capoverso precedente, di ripartire in due uffici lo 

spazio già oggi in uso da parte dell'ufficio amministrativo di edilizia privata, 

individuando così lo spazio da destinare ad Ufficio Ambiente; 

 

VISTA la previsione della modifica alla pianta del piano primo dell'edificio, aggiornata 

dall'ufficio LL.PP. sulla base delle precedenti indicazioni, come da allegato A) alla 

presente, e ritenuto di dover ratificare le nuova distribuzione degli spazi; 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile dell’Area Governo del Territorio - Lavori 

Pubblici, predisposta sulla base delle direttive espresse dall’Assessore ai Lavori Pubblici e 

formulata nel testo risultante  dalla presente deliberazione; 

DATO ATTO  che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 

comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge 213/2012, e 

dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, hanno espresso parere favorevole, come risulta 

da quanto riportato in calce al presente atto: 



• Il Responsabile dell’Area Governo del Territorio - Lavori Pubblici, per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

• Il Responsabile dell’Area Finanze e Tributi, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 
VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali e successive modifiche e integrazioni; 

• lo Statuto Comunale; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME E PALESE, espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI MANIFESTARE l'esigenza di una razionalizzazione dell'utilizzo degli spazi del 

Palazzo Comunale, in base agli obiettivi di cui in premessa, attraverso l'accorpamento 

dell'ufficio ambiente nell'ala già in uso da parte degli uffici edilizia privata ed urbanistica, 

destinando alle attività dell'Assessore all'Ambiente e del consigliere delegato 

all'Urbanistica la stanza oggi utilizzata dall'ufficio ambiente; 

 

DI DISPORRE conseguentemente l'aggiornamento dei locali come da planimetria allegata 

alla presente sotto la lettera A); 

 

DI DARE INDIRIZZO conseguentemente al Responsabile dell'Area Governo del 

Territorio - Lavori Pubblici di adeguare i locali in base alla narrativa precedente, nonché di 

disporre la logistica per il trasloco dell'ufficio ambiante, con le modalità da concertarsi con 

il Responsabile dell'Area coinvolto, facendo fronte alle spese correlate con imputazione sui 

forndi ordinariamente destinati alla manutenzione del patrimonio immobiliare comunale. 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata unanime votazione espressa per 

alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 

del 18.08.2000. 

 



Il Segretario Comunale

F.to dott. Massimo Cannas F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Tortolì, li 17/03/2015
F.to ing. Giovanni Piroddi

Il Responsabile del Area Governo Del Territorio - Ll.Pp.

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to dott.ssa Daniela Bucci
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioTortolì, li 20/03/2015

Tortolì, lì 14/04/2015 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.
 ATTESTA 

che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 14/04/2015 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 0 di 
affissione) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 8594 del 14/04/2015);

F.to dott.ssa Maria Teresa Vella
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   10/04/2015

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Tortolì, lì 14/04/2015 Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

dott.ssa Maria Teresa Vella

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Tortoli', lì 14/04/2015


